THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 169/1999/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 18 tháng 8 năm 1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Danh mục công việc và Bảng phân công triển khai, thực hiện

Chương trình Hành động Hà nội, trong khuôn khổ hợp tác ASEAN

_______________________________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Pháp lệnh về ký kết và thực hiện Điều ước quốc tế ngày 20 tháng 8 năm

1998;

Để triển khai thực hiện cam kết của Việt Nam với các nước ASEAN, tại Hội nghị cấp

cao ASEAN lần thứ VI, tháng 12 năm 1998, tại Hà Nội;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Ngoại giao tại công văn số 545-CV/NG-ASEAN ngày

20/4/1999 và của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ, ngày 17 tháng 8 năm

1999,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Phê duyệt Danh mục công việc và Bảng phân công các cơ quan đầu mối

tổng hợp điều phối chung, cơ quan chủ trì, cơ quan phối hợp (kèm theo) chịu trách

nhiệm nghiên cứu, triển khai thực hiện các kế hoạch, chương trình, dự án hợp tác

ASEAN, được ghi trong Văn kiện Chương trình Hành động Hà nội (dưới đây gọi tắt

là HPA), tháng 12/1998.

Điều 2. Căn cứ Danh mục công việc và Bảng phân công công tác kèm theo Quyết

định này : Cơ quan đầu mối tổng hợp điều phối chung có nhiệm vụ xây dựng kế

hoạch, chương trình công tác, thời gian thực hiện HPA; chủ trì các cuộc họp liên

ngành; điều hoà các hoạt động nghiên cứu, triển khai, thực hiện HPA của cơ quan

chủ trì và cơ quan phối hợp; tổng hợp tình hình thực hiện HPA của các cơ quan trên;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7005